令和３年１０月４日

各位

名古屋商工会議所

「AEROMART NAGOYA 2021」開催及び

オープニングセレモニー ご取材のお願い

 今般、10 月 12 日（火）～14 日（木）の 3 日間、4 回目となる航空宇宙産業分野における日本

最大級の国際商談会「AEROMART NAGOYA 2021（以下、エアロマート名古屋）」を開催します。

 今回、日本への渡航が難しい海外企業はオンラインでの参加となりますが、計 225社・団体

（国内 185 社・団体、海外 40 社・団体、参加国：15 ヶ国〕）の参加を得ることができ、将来

を見据えた活発な商談や情報交換が行われることが期待されます。

 航空機産業は、新型コロナウイルス感染症の世界的な流行による航空旅客需要の減退で厳し

い状況にありますが、名商としては、「中長期的に見れば、成長産業であることに変わりは

なく、将来を見据えた商談や人脈構築の機会にして頂きたい」、また、「エアロマート名古屋

の開催を通じて、この地域から航空機産業を盛り上げていきたい」と考えています。

なお、商談会初日の 10 月 13 日（水）に「オープニングセレモニー」（下記参照）を開催

しますので、報道機関の皆様には、当日の取材につきまして、特段のご高配を賜りますよう、

お願い申し上げます。

記
１．日 時

   令和 3年 10月 13日（水） 8時 30分 ～ 8時 55分

２．場 所
   愛知県国際展示場「Aichi Sky Expo」ホール F

※「エアロマート名古屋」会場の入口付近で開催します。

３．出席者

   advanced business events CEO Stéphane
ス テ フ ァ ン

 CASTET
カ ス テ

 ※録画での挨拶

   名古屋商工会議所 会頭 山本亜土
   愛知県 知事 大村秀章 様

   名古屋市 副市長 中田英雄 様
   中部経済産業局 局長 田中耕太郎 様

４．その他

   ・当日ご取材を頂ける場合、報道機関用の入場証を作成しますので、事前に『報道機関名』
及び『氏名』を下記担当者までメールでお知らせ下さい。

   ・別紙…AEROMART NAGOYA 2021 開催概要、オープニングセレモニー次第（案）

以 上
【本件連絡先】
 名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくり・イノベーションユニット 田中悠
 TEL：052-223-6750 E-mail：aerospace@nagoya-cci.or.jp

Aeromart Nagoya 2021 開催概要

日本で４回目の開催となる「エアロマート名古屋」は、航空宇宙産業における国際的なBtoB商談

会です。航空宇宙産業に携わる国内外の企業が一同に会し、BCIエアロスペースのマッチング

システムを活用して効率的にターゲットとする企業とビジネス商談を行います。今回は、オンライン

併用での開催となり、海外企業はオンライン参加が中心となります。

名 称
エアロマート名古屋 2021

AEROMART NAGOYA 2021

会 期 2021年10月12日(火) ～ 10月14日(木)

場 所 愛知県国際展示場「Aichi Sky Expo」ホールF

主 催 advanced business events (BCI エアロスペース)

共 催 名古屋商工会議所

特別共催
愛知県、名古屋市、長野県、岐阜県、静岡県、三重県、

あいち・なごやエアロスペースコンソーシアム

後 援

日本貿易振興機構（ジェトロ）名古屋貿易情報センター、

(一社)中部航空宇宙産業技術センター

グレーター・ナゴヤ・イニシアティブ

参加企業

合計 ２２５社・団体（9/30 現在 事前登録企業）

国内１８５社・団体 海外４０社・団体（１５ヶ国）

前回 2019 年開催時 合計 263 社・団体※当日ビジター参加を含む（海外約 4割、19ヶ国）

予定商談数 約 4,000件（前回 2019年 3,800件）

主要プログラム

10月 12日(火)

13:00-17:00 ビジネスセミナー（※マスコミ非公開）

      【国内外メーカー等による講演】

10月 13日(水)

08:30-08:55 オープニングセレモニー

09:00-17:30 商談会

10月 14日(木)

09:00-16:55 商談会

参加費
◆サプライヤー【ブース出展】：3,500 €～／6m²(3×2)～

◆バイヤー（機体メーカー・Tier1企業等）【ブースなし】：無料

【問い合せ先】

advance business events 日本事務局 伊藤 TEL: 080-9735-0933 aito@advbe.com

名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくり・イノベーションユニット 田中悠

                            TEL:052-223-6750 aerospace@nagoya-cci.or.jp

【別紙１】

【別紙 2】

「エアロマート名古屋 2021」オープニングセレモニー

日 時 2021 年 10 月 13 日（水）

     8 時 30 分～8 時 55 分

場 所 Aichi Sky Expo ホール F

次 第（案）

08：30  開会（名古屋商工会議所）

08：35  主催者及び来賓挨拶

     ［出席者］

      advanced business events CEO Stéphane
ス テ フ ァ ン

 CASTET
カ ス テ

 ※録画放映

      名古屋商工会議所 会頭 山本亜土

      愛知県 知事 大村秀章 様

      名古屋市 副市長 中田英雄 様

      中部経済産業局 局長 田中耕太郎 様

※各出席者 3 分の挨拶。言語は日本語。

08：55  閉会（名古屋商工会議所）

※閉会後、セレモニー出席者による会場視察を行います。